2БашkортостанРеспубликаhы
Туймазы районы муниципаль районы
хакимиәтенең
Мәғaриф идаралығы

	Управление образования
Администрации муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан

	Б О Й О Р О K

«21» октябрь 2019 й.

№ 271 - од
	П Р И К А З

«21» октября 2019 г.

О проведении муниципального этапа конкурса исследовательских работ
в рамках Малой академии наук школьников Республики Башкортостан

	В целях совершенствования работы по поддержке талантливых детей и молодежи в муниципальном районе Туймазинский район и реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о конкурсе исследовательских работ в рамках Малой Академии наук школьников муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (Приложение 1).
2. Участникам муниципального этапа конкурса исследовательских работ в рамках Малой Академии наук школьников Республики Башкортостан (далее - Конкурс) представить материалы на заочный тур Конкурса  до 01 ноября 2019 года в кабинет ответственного методиста ИМЦ Управления образования.
3. Провести заочный тур Конкурса до 13 ноября  2019 г. в ИМЦ.
4. Провести очный этап Конкурса 18 ноября 2019 года в 10.00, в МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ №4 г. Туймазы.
5. Утвердить Оргкомитет Конкурса в составе:
Смирнова М.В. - заведующий ИМЦ Управления образования;
Рафикова Г.Р. -методист ИМЦ;
Ситдикова А.Ш.- методист ИМЦ;
Гумерова Ф.Ф. – методист ИМЦ;
Тычинина Л.Р. – методист ИМЦ;
Зиннатуллин Ф.Ф. – главный инспектор Управления образования;
Гатауллина З.Ф. – методист ИМЦ;
Искужина А.Р. - методист ИМЦ;
Босов А.В. – методист ИМЦ;
Нуриева Р.Р. – методист ИМЦ;
Соболева Т.П. - директор МБОУ СОШ №8 г.Туймазы;
Салихов Р.Т. - директор МБОУ СОШ №4 г.Туймазы.
6. Утвердить районную комиссию по рассмотрению работ  на заочном и очном туре                      Конкурса (Приложение 2).
7. Руководителям пунктов проведения Конкурса:
- создать условия для проведения  конкурса 18 ноября 2019 года;
- подготовить кабинеты для организации работы секций;
- обеспечить наличие исправной аудио и мультимедийной техники для демонстрации и защиты проектов;
- организовать регистрацию участников по секциям, дежурство в коридоре, кабинетах.
8. Руководителям общеобразовательных учреждений провести инструктаж с участниками из своих школ  о правилах поведения в общественных местах, назначить сопровождающего педагога.
     9. Контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и здоровья детей при проведении конференции и организации подвоза участников конкурса возложить на руководителей ОУ.
10. Наградить победителей и призеров Конкурса Дипломами Управления                образования.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Смирнову М.В. - заведующего ИМЦ Управления образования.

Начальник                                                                         А.Ф. Ахметова